
                                                                                    Zamość, dnia  26 września 2006 r. 

AZP 332/57/                /06 ---------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10,  zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
informuje,  że  wpłynęły  pytania  i  wnioski  dot.  treści  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  środków 
dezynfekcyjnych.  Poniżej  podajemy ich treść oraz  wyjaśnienia:

1.  Zadanie 1.  Czy Zamawiający dopuści  opakowania  450  ml pasujące  do  dozowników 
dermados zamiast 500 ml ?
Wyjaśnienie: 
Nie wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający posiada 
dozowniki dla pojemności 0,5 l i wymaga takiej wielkości opakowań.
2.  Zadanie 2 Czy Zamawiający oprócz opakowań 250 ml z atomizerem dopuści preparat 
konfekcjonowany w opakowaniach 1l ?.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość opakowań małych np. 200 ml, 250 ml, 300, ml, 350 ml 
w ilości 200 opakowań, pozostała ilość w kanistrach o pojemności 1 – 5 l (dowolnie).  
3. Zadanie 5 Czy Zamawiający dopuści opakowania z atomizerem lub 10 l z pompką zamiast 
5l ?
Wyjaśnienie:
Opakowania z atomizerem lub pompką dotyczą pojemności 1 l, a nie opak. 5 l.
4.  Zadanie  9,  10,  11  Czy  Zamawiający  dopuści  płynny  preparat  w  koncentracie 
konfekcjonowany w opakowaniach 5 kg i czy 1 l ma być traktowany jako 1 kg ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza  płynny  preparat  w  koncentracie  w  opakowaniach  5-cio 
kilogramowych pod  warunkiem, iż otrzyma wymaganą w SIWZ ilość koncentratu  tj.  w 
zadaniu 9  -  250  litrów,  w zadaniu 10  –  100  litrów,  w zadaniu 11  –  100  litrów (1  kg 
koncentratu nie równa się 1 l koncentratu).   
5.  Zadanie  10  Czy  Zamawiający  dopuści  preparat  o  ph  koncentratu  2,00,  spełniający 
pozostałe wymogi SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Proponowany  preparat  o  pH  2,00  koncentratu  nie  spełnia  wymogów  zakwaszenia 
wymaganego po myciu alkalicznym narzędzi i sprzętu medycznego, toteż nie nadaje się do 
uzyskania kompozycji z preparatem o pH alkalicznym -–co jest przedmiotem zamówienia.
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/57/06                                                                         Strona 1 z 3



6.  Zadanie  11  Czy  Zamawiający  dopuści  preparat  działający  na  V  w  czasie  10  min, 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?
Wyjaśnienie:
 Tak.
7. Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie zamawiający wymaga atestu PZH ?  
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wymaga atestu PZH. SIWZ na str. 10 w pkt. 5 informuje, iż wymagane jest 
„Oświadczenie Wykonawcy, o  posiadaniu dokumentów potwierdzających działanie bójcze 
oferowanych preparatów (do narzędzi i powierzchni) w zakresie wymaganego spektrum (np. 
opinia PZH) z jednoczesnym zobowiązaniem, że na każde żądanie zamawiającego zostaną 
okazane stosowne dokumenty potwierdzające ten fakt”.  Opinia PZH została wymieniona 
jako  dokument  przykładowy,  a  może  to  być  także   wynik,  sprawozdanie  z  badań 
potwierdzających  skuteczność  produktów  dezynfekcyjnych  wykonywanych  metodami 
uznanymi  międzynarodowo  lub  opisanymi  w  Polskich  Normach  lub  innymi metodami 
zaakceptowanymi przez  Prezesa  Urzędu  Rejestracji  Produktów  Leczniczych,  Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych.
8. W razie wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań bardzo prosimy o określenie ilości 
opakowań, które należy wycenić. Czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglać w 
górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę) ?
Wyjaśnienie: 
Należy zaokrąglać  zgodnie z  zasadami matematyki.  Ilości  opakowań  oraz  ilości danego 
środka zostały określone w SIWZ. 
9. Zadanie 2 – preparaty do dezynfekcji skóry (pole operacyjne, iniekcje) Czy Zamawiający 
dopuści  preparat  konfekcjonowany  w  opakowaniach  350  ml  i  w  kanistrach,  oraz  czy 
preparat może mieć w swoim składzie pochodne fenolowe ?
Wyjaśnienie:
Opakowania  350  ml  i  kanistry  tak,  preparat  nie  może  mieć  w  składzie  pochodnych 
fenolowych.
9  Zadanie  6  –  preparaty  do  dezynfekcji  narzędzi  zawierające  nadboran  sodu.  Czy 
Zamawiający dopuści  preparat  działający na  bakterie,  Tbc,  wirusy (HBV,  HCV,  HIV), 
grzyby w czasie 1 godziny, a spory do 6 godzin ?
Wyjaśnienie:
Tak..
10.  Zadanie 7 – preparaty do dezynfekcji narzędzi i drobnego sprzętu.  Czy Zamawiający 
wymaga od preparatu w zadaniu 7 działania na wirusy adeno i polio, które są wymienione w 
normie europejskiej EN 14476 z 2005 roku, dotyczącej prawidłowej dezynfekcji narzędzi ? 
Jeżeli  nie  prosimy  o  uzasadnienie.  Czy  Zamawiający  dopuści  preparat  w  proszku 
konfekcjonowany w opakowaniach 2 kg i 10 kg z odpowiednim przeliczeniem (2kg = 2 litry 
itp.) ?
Wyjaśnienie:
W Zadaniu 7 – sprzęt poddany dezynfekcji nie jest używany do żadnych czynności, które 
wymagają klasy czystości – sterylny. Zatem zakres działania wymagany jest taki jak opisano 
w SIWZ. Zamawiający określa ilość preparatu w litrach roztworu  roboczego,  zatem jeśli 
oferent proponuje preparat proszkowany to w ilości pozwalającej, na sporządzenie roztworu 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/57/06                                                                         Strona 2 z 3



roboczego o wymaganiach jak w SIWZ, wraz z podaniem % stężenia roztworu roboczego, 
oraz ilości preparatu potrzebnego do uzyskania odpowiedniego roztworu.
11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w trakcie trwania umowy w przypadku 
zmiany stawek VAT,  w każdym terminie tj.  w chwili wejścia w życie stosownie w tym 
zakresie aktów prawnych ? Wówczas zmianie ulegnie cena brutto,  a netto  pozostanie bez 
zmian.  ?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy SIWZ. Zamawiający w sposób jednoznaczny w SIWZ w  części projekt 
umowy § 3 ust. 2  informował, iż ceny wymienione w ust. 1 (są to ceny jednostkowe brutto i 
łączna cena brutto  za całość przedmiotu umowy) nie mogą ulec podwyższeniu do  czasu 
wykonania umowy.
12. Zwracamy się z następującym zapytaniem dotyczącym specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. Prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu dotyczącego ewentualnej 
zmiany cen spowodowanej zmianą stawki podatku VAT w całym okresie trwania umowy. 
Zapis o  zmianie podatku VAT będzie w pełni zgodny z art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych,  gdyż  takie  zmiany  są  zupełnie  niezależne  od 
wykonawcy oraz niemożliwe do przewidzenia w chwili wysłania oferty przetargowej. Należy 
także  zaznaczyć,  iż  stawki  podatku  VAT  mogą  być  obniżane  lub  podwyższane  przez 
ustawodawcę.  Brak  odpowiednich  uwarunkowań  zmiany  podatku  VAT  w  umowie  w 
przypadku  obniżenia  stawek  podatkowych  może  być dla  Zamawiającego  niekorzystne  i 
uniemożliwić ustanowienie nowych niższych cen brutto.  Proponujemy wprowadzenie do 
umowy zapisu „W przypadku zmiany stawki podatku VAT w całym okresie trwania umowy, 
zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna”.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  projektu  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia. Zapisy projektu umowy mówią  tylko, że ceny nie mogą ulec podwyższeniu, nie 
ma  natomiast zapisów mówiących, iż nie mogą ulec  obniżaniu.  Tak więc obniżenie cen 
może nastąpić także w przypadku obniżenia stawek podatkowych.
 13. Prosimy o zmianę § 6 ust. A) projektu umowy
a) w  przypadku  niedotrzymania  terminu  wykonania  dostawy  przedmiotu  umowy  albo 

poszczególnych jego części w wysokości 0,2% wartości brutto  przedmiotu umowy za 
każdy roboczy dzień zwłoki –  proponujemy –  w  przypadku  niedotrzymania terminu 
wykonania dostawy przedmiotu umowy albo poszczególnych jego części w wysokości 
0,2%  wartości  niezrealizowanej  lub  nieterminowo  zrealizowanej  dostawy  za  każdy 
roboczy dzień zwłoki.

Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.   

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/57/06                                                                         Strona 3 z 3


